

30.03.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
GELİŞMELER****ORTADOĞU-AFRİKA**

(ÖZEL HABER) Tel Rıf'at ve Ayn Al-Arap'a yakın Türk kontrolü... Özel kaynaklar, Türk-Rus mutabakatının varlığının SDG'nin Tel Rıfattan ve aynı şekilde Suriye rejiminin kent çevresinden çekilmesini içerdiğini vurguladılar. Kaynaklar, en göze çarpanı Ayn Al-Arap (Kobani) kenti olmak üzere diğer bölgelerden çekilmeye ek olarak SDG ve Suriye rejim güçlerinin kentten ve çevresinden en kısa sürede çekilmesi karşılığında Tel Rıfat kentini hedef alacağı söylentisi çıkarılan askeri operasyonun sınırlı olacağına dikkat çektiler. Kaynaklar, bu bölgeler hakkında mutabakatın içinde bulunan ayın başında İdlip hakkında Moskova anlaşması/protokolünden sonra pekişen Türkler ve Ruslar arasındaki uzlaşmanın ürünü olduğunu ifade ettiler. Tel Rıfat ve Ayn Al-Arap/Kobani kentlerinin yanı sıra birkaç beldenin de Türk ve Ankara'nın desteklediği muhalif Suriye Milli ordusu güçlerinin nüfuzuna intikal edeceğine işaret ettiler. Birçok yerel kaynak, bu bölgelerin bazıları ve çevresinin Şam ve Özerk yönetimin kontrolünden çıktığının ilk göstergeleri olarak sahaya işaretle Suriye rejim güçlerine bağlı yardımcı güçlerin geçtiğimiz iki gün boyunca Ayn İsa (Rakka kırsalı), Ayn Al-Arap ve Menbiç (Halep kırsalı) bölgelerinden çekildiğine işaret ettiler. (TA)

(ÖZEL HABER) Esad'ın İdlip güneyinde yeni ihlali... Esad güçleri bugün (Cumartesi) sabah birçok havan mermileri ve ağır topçu mermilerinin izlediği ağır makinalı tüfeklerle yoğun çatışmalar ortamında İdlip güneyinde Jabal Al-Zawiya eksenlerine ilerlemeye çalıştı. Askeri kaynak, İdlip güneyinde Hazzarin beldesi ve Kifer Nubbul kentinde konuşlu 25.özel görevler tümeninin bugün (Cumartesi), İdlip güneyinde Jabal Al-Zawiya'de Sefuhun ve Al-Fatire beldeleri etrafındaki birçok noktaya ilerlemeye çalıştığını, Suriye direniş unsurlarının girişimi püskürttüğünü, kayda değer herhangi bir ilerleme sağlamaksızın düşman güçlerine yaralıları verdirdiğini açıkladı. Kaynak, Esad güçlerinin günlük bir şekilde Jabal Al-Zawiya beldeleri ve köylerinin çoğunluğunu, Sehl El-Gab ve temas hatları bitişiğini ağır topçu ve füzelerle hedef aldığını sözlerine ekledi. Kaynak, Türk ordusunun İdlip güneyinde Jabal Al-

Zawiya'de İhsam ve El-Rami beldeleri içinde konuşlandığına işaret etti. Türk ordusunun yakında El-Gab vadisi ve Jabal Al-Zawiya köyleri ve beldelerinin birçoğunda konuşlanacağını vurguladı. (TA)

(ÖZEL HABER) SDG A'zaz ı bombaladı... Muhalefet kaynağı Cumartesi sabah, Suriye rejim güçlerinin aralarında 46. alayda konuşlu Esad güçlerinin çok namlulu roketatarlar ile batı Halep kırsalında El-Atarib kenti çevresi olmak üzere muhtelif eksenlerde birkaç ihlal de bulunduğunu doğruladı. Suriye rejiminin batı İdlip kırsalında Al-Naciye beldesindeki Türk gözlem noktası çevresini ağır topçuyla bombaladığına işaret etti. Rejimin Türk gözlem noktasına saldırılarının güçlerinin konuşlu olduğu Kınsebbe'den start aldığını bu arada Türk birliklerinin saldırılara cevap vermediğini ve anlaşılmaya bağlı kaldığını sözlerine ekledi. Suriye rejiminin dün (Cumartesi) aynı şekilde top mermileriyle güney İdlip kırsalında Al-Fatire beldesini hedef aldığını işaret etti. Aynı bağlamda Halep kuzeyindeki kaynak, Suriye Demokratik güçlerinin Halep kuzeyinde A'zaz kenti kuzeyinin batı taraflarını füzeyle bombaladığını vurguladı. Saldırıların bölgede konuşlu Türk üslerine uzadığını ve Türkiye'nin ateş kaynağına cevap verdiğini vurguladı. (TA)

TSK, İdlip'e uçaklara karşı Hawk füzesi mi gönderdi..? 27 Mart 2020 günü İdlip'e gönderilen takviye içerisinde TSK'nın elindeki en etkili hava savunma sistemi olan orta menzilli Hawk Hava Savunma Sistemi'nin de olduğu iddia edildi. Çekilen görüntülerde Arapça konuşan bir kişinin "İşte bu araçlar uçaksavar olarak Suriye'ye geldi. Uçaksavar sistemleri. Bilgisayar kontrollü bir sistem. Üstünü kapatmışlar, şimdiye kadar gördüğüm en uzun uçaksavar konvoyu" dediği görüldü. (AŞ)

İddia: ABD'den Irak'taki milislerle ilgili saldırı talimatı... New York Times (NYT) gazetesi, ABD Dışişleri Bakanlığı, ABD Savunma Bakanlığı ve Irak'taki ABD askeri personelinden oluşan heyet arasında gerçekleştiği öne sürülen görüşmenin detaylarını yayınladı. Görüşmede, Irak'ta bulunan İran destekli milislere yönelik saldırıların yapılması için planların konuşulduğu belirtildi. Gazete ayrıca, Irak'ta bulunan ABD askeri üslerine yönelik gerçekleşen saldırıdan sonra, Pentagon'un Irak'a takviye askeri güç gönderdiğini de yazdı. Habere göre, ABD'li komutanlar, Irak'ta vekalet savaşı veren İran destekli milislere yönelik gerçekleşecek saldırının kanlı bir savaşa yol açacağı ve bunun İran'la yeni bir savaşın başlamasına sebep olabileceği uyarısı yaptığı belirtildi. Öte yandan, The Washington Post

gazetesinin ismi açıklanmayan bir ABD’li askeri yetkiliye dayandırdığı haberinde, Irak’ta İran çizgisinde hareket eden milislerin, ABD güçlerine saldırmak istediği ifade edildi. Haberde ABD’li yetkilinin, “Silahlı grupların, ABD güçleri ve ABD güçleriyle birlikte hareket edenlere saldırma planına dair Irak’taki ABD güçlerine günlük raporlar geliyor” ifadelerine yer verildi. (AŞ)

Irak’tan askerlerini çeken ülkelere Finlandiya da eklendi... Finlandiya ordusundan yapılan açıklamaya göre çoğunluğu IKBY Bölgesi’nde olan 50 askeri uzmanın, yıllardır Peşmerge Güçleri’ni eğittiği belirtildi. Söz konusu askerlerin ülkeden çekileceği ve 14 gün boyunca karantinada tutulacağı kaydedildi. (AŞ)

Amerika Aynul Esed üssüne asker sevk ediyor... Söz konusu askeri uçakların sıkı güvenlik tedbirleri altında Aynul Esed üssüne geldiklerini belirten Iraklı kaynak, uçaklar son günlerde Irak’tan ayrılan Amerikalı askerlere ait savaş teçhizatını üsse getirdiğini kaydetti. Iraklı güvenlik yetkilisi, son günlerde Aynul Esed askeri üssü ABD askeri uçaklarının anormal düzeyde ve savaş uçaklarının üssün etrafında uçtukları bir sırada hareketlilik sergilediğini vurguladı. (KT)

Houthi balistik füzeleri Riyad, Jazan üzerinde durduruldu... Suudi Arabistan Kraliyet Hava Savunma Kuvvetleri, Yemen’deki Houthi milisleri tarafından yerel saatle 23: 23’te Riyad ve Cizan’daki sivil hedeflere yönelik başlatılan iki balistik füzeyi ele geçirdi ve yok etti. Arap Koalisyonu Sözcüsü Albay El Maliki, iki balistik füzenin Riyad ve Cizan kentlerine fırlatıldığını ve saldırı sonucu ölüm ya da yaralanma olmadığını bildirdi. (AŞ)

AVRUPA

AB’den Covid-19 nedeniyle Suriye’de ateşkes çağrısı... AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Josep Borrell’in ofisinden yapılan yazılı açıklamada, İdlib’deki mevcut ateşkesin kırılgan olduğu değerlendirildi. İdlib’deki ateşkesin korunması ve tüm ülkeye genişletilmesi gerektiğine dikkat çekilen açıklamada, ülkede çatışmanın sona erdirilmesinin Covid-19 nedeniyle de gerekli olduğu ifade edildi. (AŞ)

Avrupa’da Covid-19

- İspanya'da 838 kişi daha koronavirüs nedeniyle hayatını kaybetti Ülkede vaka sayısı son 24 saatte 6 bin 549 artarak 78 bin 797'ye yükseldi.
- İngiltere'de pazar günü itibariyle toplam vaka sayısı 19 bin 522'ye, hayatını kaybedenlerin sayısıysa 1228'e ulaştı. Ülkede toplam 135 hasta iyileşti.
- Fransa Sağlık Bakanlığı Genel Müdürü Jerome Salomon, düzenlediği basın toplantısında, virüs tespit edilen kişi sayısının son 24 saatte 2 bin 599 artışla 40 bin 174'e ulaştığını belirtti. Virüsü taşıyanlar arasında yoğun bakımda tedavi görenlerin sayısının da 4 bin 632'ye çıktığını aktaran Salomon, hastalığı atlatan kişi sayısının 7 bin 132'ye yükseldiğini kaydetti.
- Fransa'nın eski bakanlarından Ermeni asıllı politikacı Patrick Deveciyan Covid-19'a yenik düştü.
- Covid-19 nedeniyle en fazla can kaybının yaşandığı İtalya'da ölenlerin sayısı son 24 saatte 756 artarak 10 bin 779'a yükseldi. Virüs bulaşan kişi sayısı 97 bin 689'a, iyileşen kişi sayısı ise 13 bin 30'a çıktı.
- Almanya'da salgın nedeniyle alınan tedbirlerin, 20 Nisan'a kadar devam edeceği bildirildi.
- Avrupa Birliği (AB), Fas'a salgınla mücadele için 450 milyon euro yardımda bulunacak. (AŞ)

TÜRKİYE

Sağlık Bakanlığı'ndan...

27 Mart Cuma Günü: Vaka sayısı 5698, can kaybı 92

28 Mart Cumartesi Günü: Vaka sayısı 7402, can kaybı 108

29 Mart Pazar Günü: Vaka sayısı 9217, can kaybı 131 (KÜ)

Irak'ın kuzeyinde 8 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi... Milli Savunma Bakanlığı'nın resmi Twitter hesabından yaptığı açıklamaya göre, Irak kuzeyi Metina bölgesinde keşif ve gözetleme vasıtalarıyla tespit edilen bölücü terör örgütü mensubu 8 PKK'lı terörist, düzenlenen hava harekâtıyla etkisiz hale getirildi. (KÜ)

MSB Akçakale sınır hattında operasyon yaptı... Milli Savunma Bakanlığı 28 Mart günü Akçakale sınır hattında operasyon yaptı. Akçakale hudut hattında yapılan operasyonda; 9 adet AK-47 piyade tüfeği ve 1070 adet fişegi, 1 adet Biksi makineli tüfek ve 143 adet fişegi, 2 adet RPG-7 roketatar ile 12 adet RPG-7 mühimmatı ve 12 adet sevk fişegi, 19 el bombası ile 14 fünye ele geçirildi. (KÜ)

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Koronavirüs ile mücadeleye ilişkin açıklama yaptı...

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Koronavirüs ile mücadeleye ilişkin alınan yeni tedbirleri açıkladığı konuşmasında, “Kovid-19 hastalığı ile mücadelemizi milletimizle birlikte kararlılıkla sürdürüyoruz. İnsanlığın karşı karşıya kaldığı bu krizin üstesinden gelebilmek için daha çok fedakârlık yapmamız gereken bir döneme girdik. Birliğimizi, beraberliğimizi, kardeşliğimizi, dayanışmamızı ne kadar güçlü tutarsak, Allah’ın izniyle bu süreçten o kadar az hasarla çıkarız” dedi. Erdoğan, yeni tip koronavirüsün yol açtığı Covid-19 salgınına karşı başvurulması planlanan ilave tedbirleri açıkladı. Buna göre:

- Şehirler arası seyahatlerde artık valilik izni alınması gerekecek.
- Kamuda olduğu gibi özel sektörde de asgari personelle esnek çalışma sistemi zorunlu hale gelecek.
- Toplu taşımada seyrek oturma düzenine geçilecek.
- Piknik alanları ve ormanlar hafta sonları kapalı olacak. Hafta içi de buralarda toplu olarak bulunmak yasak olacak.
- Askerleri 14 günlük karantinaya uygun olarak celp ve terhis uygulmasına tabi tutulacaklar.
- Yurt dışı uçuşlar tamamen sona erdirildi.
- Tüm illerde vali başkanlığında 'Pandemi Kurulları' oluşturulacak. Eğer bir şehirde vaka sayısı artarsa o şehre mahsus ilave tedbirler alınabilecek. (KÜ)

İçişleri Bakanlığından yolcu taşımacılığına ilişkin ek genelge... İçişleri Bakanlığı, fabrika çalışanlarını taşıyan servis araçları, şehirlerarası seyahat kısıtlamasından muaf tutulduğunu duyurdu. Genelgeye göre, fabrika çalışanlarını taşıyan servis araçları, çalışanların ikamet ettikleri yerden başka şehre yolcu taşımaları, şehirlerarası seyahat kısıtlamasından muaf tutulacak. İşçi ve çalışan servislerinde de ilgili genelgede belirtildiği üzere, sosyal mesafe kuralı ve en fazla yüzde 50 doluluk oranı kuralına uyulması zorunlu olacak. Bazı şehirlerde

şehir içi yolcu taşımacılığının devamı niteliğinde olan ancak il sınırlarını geçmesi gereken minibüs taşımacılığı da seyahat kısıtlamasına tabi olmayacak. Sosyal mesafe ve yüzde 50 doluluk oranı kuralı burada da zorunlu tutulacak. (KÜ)

DOĞU AKDENİZ

Kuzey Kıbrıs'ta koronavirüsten ilk ölüm gerçekleşti... Kuzey Kıbrıs'ta koronavirüs (Covid-19) nedeniyle ilk ölüm 28 Mart cumartesi günü gerçekleşti. (KÜ)

KKTC Cumhurbaşkanı Akıncı, Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan yardım istedi... KKTC Cumhurbaşkanı Mustafa Akıncı, Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'dan korona virüs salgını nedeni ile yardım istedi. Akıncı, korona virüs salgını nedeni ile Kıbrıs Türk halkının içinde bulunduğu zor durumu Cumhurbaşkanı Erdoğan, Avrupa Birliği Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, Dünya Bankası Başkanı David Malpass ve Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası Başkanı Suma Chakrabarti'ye acil yardım talebi ile iletti. (KÜ)

ABD

Pentagon'dan Irak'ta Hizbullah Tugayları'na operasyon hazırlığı talimatı... ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Irak'taki askeri komutanlarına, 11 Mart'ta Washington'ın Tacik Askeri Üssü'nü hedef alan füze saldırısından sorumlu olduğunu düşündüğü İran destekli Hizbullah Tugayları'nı yok etmeye yönelik askeri operasyonlar için hazırlıklar yapılması talimatı verdi. Pentagon'un önümüzdeki iki hafta içinde Irak'taki bazı noktalara Patriot füze bataryaları ve 'C-RAMs' sistemi dahil olmak üzere yeni hava savunma sistemleri kurması bekleniyor. (AŞ)

ABD güçleri Kerkük'teki Keywan Askeri Üssü'nden çekiliyor... Kerkük'teki Keywan Askeri Üssü'nde bulunan ABD askerlerinin teslim töreni için Irak ordusu heyetini beklediğini bildirildi. Terör örgütü IŞİD'le mücadele çerçevesinde Keywan Askeri Üssü'nde 300 ABD askerinin bulunduğu kaydedilirken, söz konusu askerlerin bugün üstten ayrılacağı ifade edildi. Söz konusu üstteki ABD'li bir general de kendilerine askeri üstten çekilme kararının ulaştığını kaydederek, Kerkük'ü havadan gözetlemeye devam edeceklerini dile getirdi. (AŞ)

Amerika İran'ın paralarını vermeye karşı çıktı... The Washington Free Beacon sitesi, ABD Dışişleri Bakanlığı İran'ın paralarının bir bölümünün serbest bırakılacağı yönünde çıkan haberleri tekzip ettiğini yazdı. The Washington Free Beacon sitesi, İran'ın mal varlığının önemli bir bölümü Donald Trump yönetiminin dayattığı illegal yaptırımların yüzünden Avrupa bankalarında bloke edildiğini kaydetti. (KT)

Trump, Covid-19 salgınına karşı alınan önlemlerin süresini 30 Nisan'a kadar uzattı... Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump, Covid-19 salgınına karşı alınan önlemlerin süresini 30 Nisan'a kadar uzattığını açıkladı. Başkan Trump, daha önce yaptığı "Ülkeyi 12 Nisan'daki Paskalya'ya kadar tekrar eski haline getirmek istiyorum" açıklamasının hatırlatılması üzerine ise "Ben bunu sadece bir temenni olarak söylemişim." dedi. "Zaferi kazanmadan önce galibiyet ilan etmekten daha kötü bir şey olamaz" dedi. (AŞ)

ABD'de koronavirüs testi pozitif çıkan Kongre üyesi sayısı 5'e yükseldi... ABD Temsilciler Meclisi üyesi Pennsylvania temsilcisi Cumhuriyetçi Mike Kelly koronavirüs (Covid-19) testinin pozitif çıktığını açıkladı. Daha önce Florida temsilcisi Cumhuriyetçi Mario Diaz-Balart, Utah temsilcisi Demokrat Ben McAdams, Güney Carolina temsilcisi Demokrat Joe Cunningham ve Kentucky Senatörü Rand Paul'un Covid-19 testi pozitif çıkmıştı. (YÇ)

WSJ: ABD'de koronavirüs nedeniyle ciddi bir altın açığı var... ABD'de Covid-19 salgınında vaka sayısı hızla artarken Wall Street Journal gazetesini, salgın endişeleriyle fiziksel altına talepleri artan yatırımcıların ve bankacıların salgının yayılmasına orantılı olarak külçe altın ve sikke açığı ile karşılaştıklarını belirtti. Haberde, "Satıcı bayileri her şeyi sattı ya da geçici olarak kapatıldı. 1856'dan bu yana kendi külçelerini basan Credit Suisse Group AG, bu hafta müşterilerine sormalarına dahi değmediğini bildirdi. Londra'da bankacılar, külçelerini New York'ta borsalara ulaştırmak için özel uçaklar kiralyor ya da askeri kargo uçakları bulmaya çalışıyor" denildi. (YÇ)

New York'ta Toplam vaka 59 bin 513 oldu... Johns Hopkins Üniversitesi Koronavirüs Kaynak Merkezi'nin güncel verilerine göre, ABD'de şimdiye kadar 121 bin 100'den fazla koronavirüs vakası, 2 binden fazla da koronavirüs kaynaklı ölüm olduğu belirtildi. New York Valiliği, son 24 saatte eyalette 7 bin 195 kişinin koronavirüs pozitif olarak tespit edildiğini, toplam vaka sayısının ise 59 bin 513'e yükseldiğini açıkladı. New York Post'a göre, New

York'ta son iki günde her 17 dakikada bir yeni tip koronavirüs (Covid-19) hastası hayatını kaybetti. ABD'de de yeni tip koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle ölenlerin sayısı son 24 saatte 480 artarak 2 bin 191'e çıktı. (YÇ)

Washington, FBI ajanının İran'da öldüğünü iddia etti... ABD, 2007 yılında İran'da kaybolan FBI'nın eski ajanı Bob Levinson'ın "muhtemelen" öldüğünü duyurdu. İran yönetimi ise söz konusu şahsın "birkaç yıl önce" ülke topraklarını terk ettiğini ileri sürdü. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo da Levinson ailesinin "Bob'un İran'da gözaltında tutulduğu sırada öldüğü yönündeki trajik haberi dünya ile paylaşmasının cesurca bir hareket" olduğunu belirtti. Pompeo yaptığı açıklamada "İran, 13 yıldan uzun bir süre önce kaçırılan Bob'a ne olduğunu kesin olarak biliyor" dedi. Pompeo'nun bu açıklamasıyla birlikte Washington, Levinson ailesi tarafından bir gün önce açıklanan ölüm haberini ilk kez resmi olarak tanımış oldu. (YÇ)

Maduro'dan Trump'a tepki... Venezuela Devlet Başkanı Maduro, Yakalanması veya tutuklanması için ABD'nin 15 milyon dolar ödül koymasına ilişkin, "Donald Trump hükümeti, aşırı derecede bağınaz, bayağı, sefil bir hareketle bir dizi sahte suçlama başlattı. Tıpkı 19. yüzyılın ırkçı kovboyları gibi, savaşıma hazır olan devrimcilerin başına ödül koyuyorlar" dedi. Maduro aynı zamanda, "O sadece ırkçı ve üstünlük yanlısı davranmıyor, uluslararası ilişkileri bir zorba gibi yönetiyor" ifadesini de kullandı. (YÇ)

RUSYA

Rusya Sağlık Bakanlığı: Üç ilaç koronavirüs hastalarında test ediliyor... Rusya Sağlık Bakanlığı'nın internet sitesinde yeni tip koronavirüs (Covid-19) enfeksiyonunun önlenmesi, teşhisi ve tedavisi için yayınlanan geçici metodolojik tavsiye belgesinde üç ilacın klinik testlere tabi tutulduğu bilgisi verildi. Rusya Sağlık Bakanlığı'nın yayınladığı belgede; Umifenovir, Remdesivir ve Favipiravir ilaçlarının yeni tip koronavirüs (Covid-19) enfeksiyonu hastalarında test edilmeye başlandığı kaydedildi. (SSS)

Rusya'da koronavirüs önlemleri: Bölgelerde kısıtlamalar yürürlüğe girdi... Koronavirüs salgını nedeniyle Rusya'nın tüm bölgelerinde bugünden itibaren yürürlüğe giren kısıtlayıcı önlemler çerçevesinde kafeler, ticaret ve eğlence merkezleri ve sinemalar kapatılıyor. Bazı

bölgelerde toplu taşıma araçları faaliyetlerine ara veriyor, dini ibadet yerleri ise ziyaretlere kapatıldı. Bugünden itibaren 5 Nisan'a kadar olmak üzere resmi tatil ilan edilen Rusya'nın dört bir yanında gıda satan marketler ve eczaneler hariç tüm ticaret noktaları kapalı olacak. Yaşlı kategorisindeki insanlara ve kronik hastalıkları olan vatandaşlara evlerinde kalmaları öneriliyor.(SSS)

Rusya: Koronavirüsü tedavi edecek ilaç geliştirildi... Rusya Federal Biyomedikal Ajansı (FMBA), yeni tip koronavirüsü tedavi edecek ilacın geliştirildiğini duyurdu. Ajansın basın dairesinden yapılan açıklamada, FMBA'nın yeni tip koronavirüsü tedavi etmek üzere sıtmaya karşı kullanılan Meflokin bazlı yeni ilacı tanıttığı belirtildi. Açıklamada, "Rusya FMBA'ya ait 'Farmzashchita' Araştırma ve Üretim Merkezi, Çin'in ve Fransa'nın deneyimlerini göz önünde bulundurarak, sıtmaya karşı kullanılan Meflokin ilacının bazında koronavirüs enfeksiyonunun tedavi şemasını geliştirdi" ifadelerine yer verildi. SSS)

Rusya ve Suriye, ABD'nin insani yardım adı altında Suriyeli militanları silahlandırmayı planladığını açıkladı... Rusya-Suriye Koordinasyon Merkezi, ABD'nin koronavirüs salgını nedeniyle Rukban mülteci kampına insani yardım adı altında Suriyeli militanlara askeri teçhizat aktarmayı planladığını belirtti. Rusya-Suriye Koordinasyon Merkezi'nden yapılan açıklamada şu ifadelere yer verildi: "Amerikan tarafı, koronavirüsün yayılması durumundan yararlanarak BM yönetimine, Rukban mülteci kampına enfeksiyon teşhis araçları adı altında, kontrolü altındaki militanlara "insani" yardım ulaştırmak için baskı uyguluyor." Açıklamada, ABD'li kuratörlerinden talimat alan sözde kamp yönetiminin, yerel halkın 'kritik' durumuna ve 'insani felaketi' önlemek için acil uluslararası yardım ihtiyacına dünya kamuoyunun dikkatini çekmek amacıyla bir propaganda kampanyası yürüttüğüne vurgu yapıldı.(SSS)

Peskov: Putin, ulusa seslenmeden önce uzun süren ekonomi toplantısı gerçekleştirdi... Rus devlet televizyonu Rossiya 1'de 'Moskova. Kremlin. Putin' programının konuğu olan Peskov, Putin'in bu hafta içi yeni tip koronavirüsle (Kovid-19) ilgili yaptığı ulusa sesleniş konuşmasına ilişkin arka plan bilgisi verdi. Putin'in 24 Mart'ta uzun süren ekonomi toplantısı yaptığını aktaran Peskov, "Toplantı yaklaşık 3 saat sürdü ve durumun gelişimine ilişkin farklı öngörüler sunuldu. Bunun sonucunda Devlet Başkanı, akşam saatlerinde ulusa seslenme kararı aldı. Putin'in yapacağı konuşma o gece ve ertesi sabah hazırlandı" dedi.(SSS)

ASYA-PASİFİK

Kuzey Kore'den Doğu Denizi'nde yeni füze denemesi... Yonhap ajansının haberine göre, Güney Kore Genelkurmay Başkanlığından (JCS) yapılan açıklamada, Kuzey Kore, sabah saat 06.10 sularında 20 saniye aralıklarla Doğu Denizi'ne (Japon Denizi) doğru kısa menzilli olduğu sanılan iki balistik füze fırlattı. Wonsan'dan ateşlenen füzeler 30 kilometre yüksekliğe ulaştı ve toplam 230 kilometre mesafe havada kaldı. Aircraft Spots da, füzelerin 25 bin feette Güney Kore semalarından geçtiğini aktardı. (AŞ)

Çin, yabancıların ülkeye girişini geçici olarak yasakladı... Koronavirüs salgını kontrol altına alan Çin'de yurt dışı kaynaklı vakaların artması üzerine Dışişleri Bakanlığı, yabancılara ülkeye giriş yasağı getirdi. Bakanlık, bunun geçici bir tedbir olduğunu ve pazar günü uygulanmaya başlanacağını belirtti.(SSS)

Tek yol, yaban hayvan ticaretini sonlandırmak: Bilim insanlarından 'yeni salgın pangolinden çıkabilir' uyarısı... Avustralya'nın Sidney Üniversitesi'nde yürütülen bir araştırma, Konvid-19 pandemisine neden olan patojene benzer virüslere Malezya'dan Çin'e kaçakçılığı da yapılan pangolinlerde rastlandığını ortaya koydu. Çin'in Vuhan kentinde yaban hayvanlarının da satıldığı bir pazardan kaynaklandığı sanılan yeni tip koronavirüs (Kovid-19), yaban hayvan ticareti ve tüketimine tümünden son verilmesini zaruri kılarken, bunu tasdikleyen yeni bir araştırma yayımlandı. Avustralya'nın Sidney Üniversitesi'nde yürütülen bir araştırma, Konvid-19 pandemisine neden olan patojene benzer virüslere Malezya'dan Çin'e kaçakçılığı da yapılan pangolinlerde rastlandığını ortaya koydu.(SSS)

KORONAVİRÜS

- Johns Hopkins Üniversitesi'nin veritabanına göre, can kaybı da 33 bin düzeyini aştı. Covid-19 hastalığına yakalanan ve iyileşenlerin sayısı da 150 bine yaklaştı.
- Çin, yurt dışından gelen Covid-19 hastalarının sayısının giderek artması üzerine ikinci bir salgın dalgasına karşı uyarıda bulundu.
- İran'da Covid-19 nedeniyle 123 kişinin daha yaşamını yitirmesiyle can kaybı 2 bin 640'a, vaka sayısı ise 38 bin 309'a yükseldi.

- Çin'de yeni tip koronavirüs (Covid-19) nedeniyle yaşamını yitirenlerin sayısı 3 bin 300'e yükseldi.
- Dünyayı etkisi altına alan yeni tip koronavirüs (Covid-19) kaynaklı ölümler Mısır'da 36'ya, Fas'ta 26'ya yükseldi.
- Endonezya'nın başkenti Cakarta'da daha önce ilan edilen acil durum 19 Nisan'a kadar uzatıldı.
- Nijerya'daki ilk ölümün ardından birçok kentte uluslararası havalimanları kapatıldı, eyaletler arasında seyahatler durduruldu, toplu ibadetler yasaklandı, bazı okullarda eğitime ara verildi.
- Beş dakika içinde kişinin koronavirüs sonucunu veren test kitinin, ABD Gıda ve İlaç Dairesinden (FDA) acil kullanım izni aldığı bildirildi.
- Irak'ın Kerkük kentinde uygulanan sokağa çıkma yasağı, 11 Nisan'a kadar uzatıldı.
- ABD Başkanı Donald Trump, salgınla mücadele ve salgın nedeniyle zarara uğrayan kişi ve işletmelerin sübvansede edilmesini öngören 2,2 trilyon dolarlık ekonomik teşvik paketini onayladı.
- Azerbaycan'da ambulans, kurtarma araçları ve kamyonlar hariç tüm araçların şehirler arası hareketi yasaklandı. Bakü'deki metrolar 07.00-09.00 ile 17.00-20.00 saatlerinde hizmet verecek. Restoran ve kafeler kapatılırken, sadece paket servis hizmeti verebilecek.
- Rusya'da Covid-19 tedavisi için yöntem geliştirildiği iddia edildi.
- Kazakistan'ın Nur Sultan ve Almatı şehirlerinde halkın market, eczane ve zorunlu haller dışında evden çıkması sınırlandı, parklar kapatıldı. Sınırlı faaliyet gösteren toplu taşıma seferleri, 30 Mart'tan itibaren tamamen durdurulacak.
- Gürcistan, kalitesiz oldukları gerekçesiyle Çin'den 200 bin hızlı Kovid-19 testi almaktan vazgeçti.
- Avustralya'da yeni tip koronavirüs (Kovid-19) nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı 17'ye, vaka sayısı 4 bin 167'ye çıktı. (AŞ)